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szym artykuły bez bliższego . określenia ozna­
czają artykuły dekretu z dnia 6 września 1946 r. 
o ustroju rolnym i osadnictwie na obszarze 
Ziem Odzi}sl.an)J ch i byłego Wolnego Miasta 
. Gdańska (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 279). 

§ 2. Do post (~powaniaprzewidzianego w ni­
niejszym rozporządzeniu stosuje się odpo­
wiednio przepisy rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o po­
stępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. 
Nr 36, poz. 341) z późniejszymi zmianami (Dz. 
U. R. P. z 1934 r. Nr 110, poz. 976 i z 1933 r. 
Nr 3, poz. 16), o ile rozporządzenie niniejsze 
nie stanowi inaczej.. " 

§ 3. 1. Władzą orzekającą o przejęciu na 
własność Państwa nieruchomości, o których 
mowa wart. 41-42, jest powiatowa władza 
administracji ogólnej jako władza osiedleńcza. 

2; Postępowe.nie w sprawie przejęcia nie­
ruchomości na własIiość Państwa wszczyna: się 
z urzędu lub na wniosek osoby zainteresowanej . . 

. § 4. Za władze, które były właściwe w ro­
zumieniu art. 41 , ust. l do wydania zarządze­
nia lub udzielenia zezwolenia na objęcie w po­
siadanie opuszczongch nieruchomości, uważa 

. się Państwowy Urząd Repatriacyjny, urzędy 
ziemskie i powiatowe władze administracji 
o,!ólnej. 

§ 5. 1. Postępowanie w sprawie przyznania 
odszkodowania w naturze wszczyna si.e h.a 
wniosek strony. Wniosek ten złożyć należ!} 
władzy administracji ogólnej pierwszej instancji 
jako władzy ziemskiej właściwej ze względu 
na miejsce położenia przejętej nieruchomośCi, 
w ciągu 6 miesięcy od daty wykonalności orze­
czenia o przejęciu nieruchomości na wh.sność 
Państwa, pod rygorem utraty uprawnień do 
odszkodowania. 

2. Termin wskazany w ustępie poprzedza­
jąqJm przedłuża się w stosunku do osób przy­

, byłgch z zagranicy o jeden rek. 
§ 6. 1. Władza, wskazana w § 5 ust. 1, 

jest właściwa do orzekania o szacunku nie­
ruchomości, przejętej na własność Państwa, 
a w przypadku, gQY nieruchomość mająca być 
przedmiotem odszkodowania, położona jest 
w - tym 'samym powiecie, w którgm znajduje 
się przejęta nieruchomość - również i do orze-

_ kania o przyznaniu odszkodowania 'w naturze. 
2, Orzeczenie o przyznaniu odszkodowania ! 

,w naturze może zapaść dopiero po nastąpieniu I 
wykonalności orzeczenia o szacunku przejętej . 
nieruchom ości. 

3. Jeżeli nieruchomość, mająca blIć przed- I 

miotem odszkodo~ania znajduje się w innym 
powiecie,do orzekanta o przyznaniu odszko­
dowania w naturze , powołana jest powiatowa 
władza administracji ogólnej, właściwa ze wzglę­
du na miejsce położenia tej nieruchomości; 
wladz1:J tej należy po nastąpieniu wykonalności 
orzeczenia o szacunku przejętej nieruchomości 
przesłać akta sprawg wraz z wnioskiem o prz1:J­
znanie odszkodowania w naturze . 

§ 7. Orzeczenie o przyznaniu odszkodo­
wania w naturze wydaje się 'po zasięgnięciu 
opinii powiatowej komisji osadnictwa rolnego. ' 

§ 8. 1. Szacunek nieruchomości ziemskiej 
przejętej na własność Państwa, jak również 
szacunek gospodarstwa (działki) nadawanego 
tytułem odszkodowania ID naturze ustala się, 

: stosując ądpowiednio przepisy art. 21 i wyda. 
n1:Jch na jego podstawie rozporządzeń. 

2. Najwgższą gra.nicą odszkodowania jest 
gospodarstwo (działka) o obs~arze nie przekra­
czającym 100 ha powierzchni ogólnej, niezależ· 
nie od wielkości użytków rolnych tej powierz· 
chni. " 

3. W przypadku niemożności wydzielenia 
odszkodowania w naturze- ściśle olIpowiadają­
cego szacunkowi nieruchomości, przejętej na 
własność Państwa, ' nadaje się gospoda'rstwo 
(działkę) o wartości wyższej. Nadwyżka warto· 
ści ulega spłacie w tr1:Jbie przewidzianym 
wart. 24. ' . • 

§ 9. Do nieruchomości ziemskich przeję­
t1:Jch. na własność Państwa oraz do nierucho­
.lllOści nadanych tytułem odszkodowania stosuje 

'~się odpowiednio przepisy o wpisywaniu do 
ksiąg hipoteq;nych (gruntowych) prawa włas­
ności nieruchomości, przejętgch na cele reformy 
rolnej z tym, że podstawą wpisu w księdze 
wieczystej własności na rzecz Skarbu Państwa 
jest odpis wykonalnego orzeczenia o przejęciu 
nieruchomości, a podstawą ' wpisu własności na­
danej nieruchomości - odpis wykonalnego orze­
czenia o przyznaniu odszkodowania. 

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w zycie z 'dniem ogłoszenia: 

Minister Rolnfctwa i Reform Rolnych: 
Jan Dąb-Kocioł 

wiz Minister Ziem Odzyskanych: 
. ' ;; Józef Dubiel 

Minister Administracji Publicznej: 
Edward Osóbka-Morawski 

Minister Skarbu: 
Kons.t.ąntS Dąbrowski 

.250 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 27 Clzerwca 1947 r. 
w sprawie wykonania ustawy z dnia- 2 czerwca 1947 r. o obywatelskich komisjach podat-

kowych i lustratorach społecznych. . 
Na podstawie art. 11 ust. 2 i a,rt. 16 usta- łecznych. (Dz. U. R. P. Nr 43, pOiZ. 219) i art. 3 

wy z dnia 2 czeTwca 1947 r. o obywatelskich l dekretu z dnia 11 kwietnia 1945 r. o ustroju 
komisjach podatkowych i lustratorach spo- . władz admini,stracji skarbowej oraz skarbo-

\' 
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wych organów wykonawazych ,(Dz. U. R. , P. 
Nr 12, poz. 64) w brzmieniu dekretu z dnia 27 
czerwca 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 34, poz. 209) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołane w niniejszym rozporzą-

dzeniu : 
a) artykuły bez bliższego określenia -

oznaczają artykuły ustawy z dnia 2 
czerwca 1947 r. o obywatelskich ko­
misjach podatkowych i lustratorach 
społecznych (Dz. U. R. P. Nr 43, 
pOIZ. 219); 

b) paragrafy bez bliż,szego określenia 
oznac.zaj ą par,agrafy niniej szego roz-

• po~ządzenia. 

Do art. 4 ust. l. 

§ 2. 1. Przewodniczący obywatelskiej ko­
misji podatkowej ustanawia stale trzy kom­
plety określając ' ich właściwość terytorialną. 
VV skład każdego kompletu' wchodzi jeden 
ła,.ynik lub jego zastępca wyznaczony z grona 
tych ławników lub rzastępców, którzy zostali 
powołani spośród kandydatów, przedstawio" 
nych przez organizacje zawodowe zrze­
sZlajctCe podatników. 

2. Przydziału spraw " tło załatwienia prrzez 
poszczególne komplety dokonuje przewodni­
czący komisji. 

.- -§ 3. 1. G terminie posiedzenia kompletu 
obywatelskiej komisji podatkowej przewodni­
czący lub jego zastępca zawiadamia na piśmie 
kierownika zespołu lustratorów społecznych 
przy urzędzie skarbowym (rewizyjnym) naj­
później na trzy dni przed terminem posiedze­
nia. Kierownik tlespbłu wyznacz.a każdora­
zowo przedstawiciela zespołu lustrato-rów spo­
łeoznych, który uczestnic.zy w posiedzeniu 
kompletu z głosem doradczym. 

I 2. Niewzięcie udziału przez przedstawi­
ciela zespołu lustratorów ' społecznych w po­
siedzeniu kompletu obywatelskiej korni,sji po­
datkowej nie wpływa na ważność orzeczeń 
kompletu. 

Do art. 5. 
§ 4. Naczelnik urzędu skarbowego (:re­

wizyjnego) wyznacza obywatelskiej komisji 
podatkowej odpowiednie pomieszczenie 'w lo­
kalu urzędu do wykonywania czynności urzę­
dowych. 

Do art. 6 ust. 1. 

§ 5. Obywatelska komisja podatkowa jest 
powołana do orzekania o wysokości podsta­
wy opodatkowania w zakresie podatków bez­
pośrednich i danin, pobieranych na rzec~ 
S~<:arbu Państwa, zarówno co do rocznych wy­
miarów podatku, jak i co do wymiarów i do­
miarów zaliczek na podatki. 

Do art. (} ust. 3 pkt 1. 

~ 6 . . Prze~l pze,<:az-aniem sprawy do 01)y­
watelskiej komisji podatkowej urząd skarb 0-

-------
wy (rewizyjny) obowią'zany jest wezwać po­
datnika do skorygowania zeznania, wyzna­
czając mu w tym celu termin tygodn10wy. 
Do art. 6 ust. 4. 

I § 7. \'Vniosek urzędu skarbowego (rewi-
zyjnego) co do ustalenia przez obywatelSką 
komisję podatkową wysokości podstawy opro­
dalkowania powinien zawierać przesłanki, 
wskazujące na słuszność proponowanej przez 
urząd kwoty. ' 

Do art. 6 usi. '5. 

§ 8. 1. Nie podlegają przekaiz.aniu sp-rawy 
o ustalenie wymiaru podatku za ten rok po­
datkowy , za który już został doręczony nakaz 
płatniczy podatnikowi, choćby :wymiar nie był 
jeszcze prawomocny. 

2. Sprawy zaliczek miesięcżnych ha pa­
datki obrotowy i dochodowy ~ogą być 
prrzekazywane obywatelskiej komisji ' podatko­
wej także wówczas, gdy podatnikowi doręaw­
no decyzję, o której mowa Wart. 129 ust. 4 
dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu 
podatkowym (Dz. , U. R. P. Nr 27, poz. '114). 

Do art. 1 ust. 2. 

§ 9. 1. Urząd skarbowy (rewi'zyjny) może, 
przed wydani.em decy,zji przewidzianej wart. 
1 ust. 2, umotywowanym , wnioskiem przeka­
zać sprawę ponownie obywatelskiej komisji 
podatkowej, jeżeli , orzeczenie komisji zdaniem 
urzędu niezgodne jest z materiałem przekaza­
nym jej przez ur.ząd albo też ujawnionym 
w związku z postępowaniem przed komisją 
i przynosi szkodę Skarbowi Państwa. 

2. W tych przypadkach przewodniczący 
obywatelskiej komisji podatkowej pl1zydziela 
sprawę do ponownego rozpoznania temu sa· 
m~mu lub innemu kompletowi. , 

§ 10. Decyzja urzędu skarbowego (rewi­
zyjnego), ustalająca wysokość zobowiązania 
podatkowego, wydana na podstawie orzecze- , 
nia obywatelskie j komisji podatkowej, po­
winna odpowiadać warunkom określonym 
w ' art. 134 ust. 1 dekretu o postępowaniu po­
datkowym, a nadto powinna zawierać powo­
łanie się na orzeczenie obywatelskiej komisji 
podatkowej, którym :lJOstała ustalona podsta­
wa opodatkowania. 

Do art. 8. 

§ 11. Decyzja urzędu skarbowego (rewi­
zyjnego), Q której mowa w § lO, powinna za­
wierać pouczenie o służącym podatnikowi pra­
wie wniesienia odwolania w ciągu miesiąca 
po doręczeniu decyzji do właŚCiwej teryto­
rialnie komisji odwoławczej przy izbie skar­
bowej a nadto, że wniesienie odwołania 
nie wstI1zYmuje wylwnania decyzji! 
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Do art. 9~ 

§ 12. Obywatelska komis ja podatkowa 
oraz lm mirs ja odwoławcza nie są związane 
w zakres ie ustalania wysOIlmśd zobowiązania 
podatkowego przepisami dekre tu o postępo­
waniu podatko wym, w szczególności od no­
szącYlni się do postępowania wyjaśniaj ącego 
i dowodowego. N ie s tosuje się róvmież prze­
pisu a :r:t. 151 tego dekretu. 

§ 13. 1. W skład sekcji komisji odwoła~: 
czej, J1o'zstrzygaj ącej odwołania od deCyZJI 
urzędu skarbowego (rewizyjnego) wy dane] na 
podstawie orzeczenia obywatelskiej komisji 
podatkowej, mogą wchodzić v.ryłącznieprzed­
sŁawiciele: 1) wojewódzkich rad narodowych 
('rad narodowych miast Wars:z.avvy i Łodzi), 

- 2) okręgowych komisyj związkó~ rz~wodo­
. wych (a w Warszawie -Rady ZWIązkOW Za­

wodowych), 3) Związku Samopomocy Chłop­
skiej, 4) :Cwiąz.ku Rewizyjnego Spółdrzielni_ Rze­
czypospolitej Polskiej. 

2. Pl1Zep1su§ 16 ust. 2 zdanie drugie roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 18 stycz­
nia 1941 r. o organilZacji i za:k'resie działania 
komisyj odwoławczych p'rzy i'lbach skarbo­
wych (Dz. U. R. P. Nr 13, poz .. 50) nie stosuje 
się do uchwał sekcji, o której lIliOwa w ust. 1. 

§ 14. 1. Przewodniczący obywatelŚkiej ko­
misji podatkowej zawiadamia prezydium wła­
ściwej rady narodowej o utracie przez ławni­
ka (zastępcę ławnika) warunków piastowania 
mandatu, określonych w uchwale Rady Pań­
stwa, przewidzianej w art. 2 ust. 2, jak. rów­
nież o niewykonywaniu przez ławnika (za­
stępcę ławnika) obowiązków przewidzianych 
w ustawie z dnia 2 czerwca 1941 r. o obywa­
teh~kich komisjach podatkowych i lustratoTdch 
społecznych (Dz. U. R. P. Nr 43, Pro.z. 219) . 

2. Przewodniczący jako też ławnicy oby­
watelskiej lwmisH podatkowej i ichzastęp'cy 
powinni w masie pełnienia swych czynnośd 
postępować bezstronnie bez względu na osobę 
podatnika i według najlepszej wiedzy i su­
mienia oraz zachować w tajemnicy przebieg 
obrad, jak również stosunki p-odatni,ka i osób 
trzecich, o ' których powzięli wiadomość 
VI związku z piastowaniem mandatu. 

~ 

3. Przewodniczący (zastępcćl przewodni­
czącego) i ławnicy (zas tępcy ławnika) obywa­
telskiej komisji podatkowej, nie będący urzęd­
nikami państwowymi, obowiązani są na wstę­
pie swego urzędowania złożyć następujące ślu­
bowanie: 

,'slubuję, że w czasie pełnienia czyn­
ności przewodniczącego (zastępcy pr,ze-

/ w-odniczącego, ławnika, zastępcy ławnika) 
obywatelskiej komisji podatkowej postę­
pować będę w myśl przepisów prawa bez­
stronnie i według najrIepszej w iedzy i su­
mienia oraz, że w.szystko 110 , co do jdzie 
d ó mej wiadomości w zwią:ziku z pełnie-
n iem mandatu przewodniczącego (:za­
stępcy przewodniczącego , ł awnika , za­
stępcy ławnika )komisji, a w szczególno­
ści wiadomości o przebiegu obrad i o sto ­
sunk ach podatników zachow am w tajem· 
nicy również po ustaniu mandatu". . 

4. 51ubo wanie składa się przez powtóIlZe­
nie słów ślubowania i podanie ręki przewod­
niczącemu właściwej rady n arod'owej . O zlo­
żeniu ślubowania należy sporządzić protokół, 
który podpisuje ślubują'cy oraz odbierający 
ślubo.wanie. ' 

5. Przewodniczący obywatelskiej komisji . 

I 
podatkowej zwołuje kJomisję lub pOSlZ'CZególne 
komplety i kieruje ich czynnościami. 

, ' 

6. Zwołanie następuje przez zaproszenie 
wszystkich ławników bądź zastępców kom-
pletu,z oznaczeniem dnia, godziny i miejsca 

. posiedzenia. . 

1. Zaproszenia dla ławników (rzJastępców) , 

przewodniczący wysyła w takim czasie, aby 
one zostały doręCZXJlIle co najInniej na ' trzy dni 
przed posiedzeniem. " 

8. O niemożności przybycia na posiedzenie 
ławnik jest obowiązany niezwłocznie po otrzy­
maniu zaproszenia zawiadomić przewodniczą- . 
cego, który, a. ile pozostało dość czasu, wysyła 
zaproszenie zastępcy ławnika. W tym pnzy­
padku termin przewidziany w ust. 1 nie obo­
wiązuje. 

9. Przed ro'zpoczęciem obrad przewodni­
czący ustala ilość przybyłych ławników i de~ 
c:yduje o ważności posiedzenia. 

10. Obrady są ta jne. 

11. Do referowania spraw na posiedzeniu 
i do prowadzenia protokółów mogą być powo­
łani llrzędnicy urzędu skarbowego (rewizyj­
nego). 

12. Przewodniczący powołuje zastępcę 

ławnika do sprawowania obowiązku ławnika 
w razie niemożności przybycia ławnika na po­
sie dzenie. 

13. Ławnik (;zastępca) powImen opuścić 
posiedzenie kompletu na czas narady i pow- , 
zięcia uchwały, gdy jest rozpatrywana sprawa 
opodatkowania ieqo samego lub osoby, z któ­
rą pozostaje w stosunku małżeństwa, "PO-
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§ 21. W przypadku konieczności . prze­

pf()wadJz-enia oględzin mieszkań prywatnych 
~, lustratOT społeczny obowiązany jest zw-rócić 

się o decyzję do naczelnika urzędu skarbo­
wego(rew~zyjneQ10) . 

strator społeczny spisuje pTotokół podpisany 
przez niego i osoby bior~ce udział w azyn­
ności, w szczególności zaś w przyPadkach kon-
troE ksiąg, oględzin lustracji przedsiębior-
stwa. -

§ 22. 1. Lustroatarzy Sip10reczni nie są Do art. 14 ust. 1. 
uprawnieni do sa.modzielneRo wykonywania 
następujących crzynności: §, 25. Rachunki obejmujące zwrot kosztów 

podróży i wynagrodzenia Za posiedzenia prze-
l) dokonywania czynności /Rzekucyj- wódniCzący obywatelskich kJOmisji podatko-

nych, wych, ich zaistępcy, ławnicy oraz zastępcy 
2)' inkasowania należności podatkowych ławnil>;.ów powinni przedstawiać naczelnikowi 

i wY'stawiania pokwitowań, UJrzędu skarboweRo (rew~zyjneRo) tego same-
3) przeprowadzania ogólneRo badania (re- go dnia po odbyciu posiedzenia. Rachunki te 

wizji) k,siąg handlowych, upmszczo- pl'zedklarda naozelnik urzędu do realizacji izbie 
nych i podatkowych, skarbowej, po stwiel'dreniu obecnQŚci wy~ 

4) dokonywanie tymczasowego zajęcia stawcy rachunku na posiedzeniu obywatel­
w-i wzięoia w -przechowanie 'towarów skiej loomisji podatkowej na podstawie proto-
i innych przedmiotów. kółu obrad oraJZ prawidłowości zara'chowanych 

2. Lustraborzy społeozmi mają prawo kwot kosztów podróży i diet na podstawie za­
w przypadkach wymien~onych w u,st. 1 pkt wiadomień otrzymywanych od powiatowych 
l - 4 uczestnicrzenia w wykonywaniu tych (miejskich) rad narodowych co dlo wysokości 
czynnlOści przez władze podatkowe. diet człlOnków rady narodlOwej Ora'Z ewentu-

§ 23. Lustrator społeczny jest obowiązany alnych zmian ich wysokości. 
na żądanie okazać legitymację wystawioną § 26. Rozporządzenie niniejsze wchlOdzi 
przez radę narodlOwą przez którą :wstał POWIO- w życie z dniem ogłoszenia z mocą obo­
łany i deleg'owany do urzędu skarbowego (re- wiązującą od dnia l lipca 1947 r. dQ dnia 30 
wizyjnego), stwierdzającą jego uprawnienia azerwca 1948 r. 
i określającą urząd skarbowy (rewizyjny), I 
przy którym ma prawlO działać. ' _ 

§ 24. Z każdej dokonywanej Czynności lu-
Minister Skarbu: 

Konstantp Dąbrowshi 

251 
ROZPORZĄDZENIE _ MINISTRA SPRA WIEDLIWOSCI 

z dll1ia 28 czerwca 1947. r. ' 

w sprawie czasowegO -zawieszenia niektórych przepisów rozpo~ądzeń Ministra Sprawiedli­
wości z dnia 29 listopada 1946 r. o prowadzeniu dotychczasowych ksiąg hipotecznych (grun­
towych, wieczystych) po ', dniu 31 grudnia 19~6 r. i o urządzeniu i prowadzeniu zbioru doku-

mentów ora/l o postępowaniu w przedmioc;ie składania dokumentów_ 

Na podstawie art. LIV § 2 i LXII przepi- miocie składania dokumentów (Dz. U. R. P. 
sów wprowadzających prawo rzeczowe i pra~ Nr 66, poz. 368) w części dotyczącej . oznacze­
wo o . księgach wieczystych zarządzam, co na- nia nieruchomośd przez złożenie jej planu 
stępuje: i opisu SlporządZlonych lub zatwierdzonych 

§ 1. Zawiesza się stosowanie przepisu§ 10' 
pkt a rozporząd-zeniaMinistra Sprawiedliwo~ 
ści z dnia 29 listopada 1946 r. o prowadzeniu 
dlOtychczasowych ksiąg hipotecznych (grunto­
wych, wieczystych) po dniu 31 grudnia 1946 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 367), jak równiez § 14 
-pkt b tegoż rozpomądzenia i § 17 I'Ozpo'rządze­
nia Ministra Sprawiedłiw'ości ż dnia 29 listo­
pada 1946 r. o urządzeniu i prowadzeniu zbio­
ru dokumentów oraz o postępowaniu w pHed-

przez właściwe wład:ze miernicze. _ _ 
§ 2. Przepisy .niniejszego rozpo~ądzenia 

SItlOsuje się także do spraw wszczętych przed 
dniem wejścia w życie tegQ wZlporządzenia, 
a w chwill wejścia jego w życie jeszcze nie za­
kończonych. 

§ 3.. RlOzporządzenieniniejsze wchod7..i 
w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: 

Henrpk Świąthowski 

Tłoczono z polecenia Ministra .sprawiedliwości w Drukarni Min. Sprawiedliwoś ci w Warszawie, Al. Wyzwolenia 3'.) 

45.000 42'l Cena 24 zł. 


